報道関係者 各位

令和 7年 1月 27日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「第11回デジ絵コン～全国高校生塗り絵コンテスト～」

実施について（案内）

 四国大学生活科学部人間生活科学科デザインコースでは、毎年、全国の高校生を対象としたデジタル塗

り絵コンテスト「デジ絵コン～全国高校生塗り絵コンテスト～」を実施しております。

今回の線画は、本コンテストを後援いただいている NPO法人写楽の会よりご提示のあった写楽の浮世

絵の中から、女役者の立ち姿が描かれている「二代目小佐川常世の女髪結いお六」を元絵に選び、その絵

をメディアクリエイターの新城様に塗り絵の線画とし

てアレンジいただきました。

つきましては、下記及び別添のとおり公募いたしま

すので、ご多用中とは存じますが、実施についての告

知をご配慮いただきますようお願い申し上げます。

なお、本コンテストへの応募や審査、発表等は全て

WEB 上にて実施いたします。

● 応募期間：令和 7年 2月 17日(月)～4月 7日(月) 19時締切

● 応募資格：高校生限定

日本国内の現役の高等学校（全日制、定時制、高専、通信制など）に属している生徒、年齢や国籍は

問いません。学年では、新 1年生・新 2年生・新 3年生・現 3年生（2024年春卒業生）が対象です。

※5年一貫課程等の新 5年生は 7回目より対象外になりました。

● 結果発表：令和 7年 4月 21日(月)

 学校法人四国大学学園創立 100周年事業について

2025 年、学校法人四国大学は学園創立 100 周年をむかえます。本コンテストも周年を記念した事業

として実施し、入賞者には 100周年に関連した副賞をさしあげる予定です。

 ホームページについて

線画のダウンロード等、詳細については以下のサイトに掲載されています。

https://www.shikoku-u.com/design/

＜本件に関する問合せ先＞

生活科学部人間生活科学科デザインコース

担当：上野 昇

TEL: 088-665-1300（代）

noboru-ueno@shikoku-u.ac.jp

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

https://www.shikoku-u.com/design/

＜　主　催　＞　四国大学 人間生活科学科 デザインコース
＜　協　賛　＞　株式会社ワコム ・ 株式会社セルシス
＜　後　援　＞　NPO法人  写楽の会

応募無料  高校生限定

・ 四国大学学長最優秀賞１名 ：
　『ワコム Cintiq16 + 専用スタンド + CLIP STUDIO PAINT EX 1年版 セット』＆『賞状』＆記念グッズ
・ CLIP STUDIO PAINT 賞 ２名 ： 『セルシス CLIP STUDIO PAINT EX 2デバイス 2年版 ライセンス』＆『賞状』＆記念グッズ
・ ワコム賞 １名 ： 『ワコム Intuos Pro Medium PTH-660/K0（注1）』＆『賞状』＆記念グッズ
・ 入選 １０名 ： 『賞状』
・ 佳作 若干名 ： 『賞状』
・ 応募者全員 ： 『セルシス CLIP STUDIO PAINT DEBUT 無料ダウンロード特典』（受付期限あり）
　※賞品は申請者住所へゆうパックにて発送予定です。賞状はPDFデータとして申請者メール
　　 アドレスへ添付送信する予定です。（注1）状況により賞品内容を変更する場合があります。

高等学校等在学中または卒業・修了後3年間に、デジ絵コンに入賞者ま
たは入選者で、四国大学生活科学部人間生活科学科デザインコースに
進学を希望する場合、『分野別入試（芸術・メディア）』を実施し、入学者に
『芸術分野特別奨学金』を給付します。給付額は次の通りです。

＜四国大学 芸術・メディア分野特別奨学金の給付額＞
　　入賞 ： A区分合格者　年間500,000円を毎年4年間　給付
　　入選及び佳作 ： B区分合格者　年間300,000円を毎年4年間　給付
　　※詳細は大学HPをご覧ください。　令和7年度より給付金額が変更されます。

線画ダウンロード開始：

 2024年12月26日（木）
応募期間：2025年

2月17日（月）   ～4月7日（月）
結果発表： 2025年4月21日（月）

線画のダウンロード・応募方法・結果発表↓
 http://shikoku-u.com/design/
※予告もなく、コンテストの内容について変更する場合もございますので、その際はご了承ください。
詳しくはオフィシャルサイトをご覧の上、ご確認をお願いいたします。

線画ダウンロード開始：

 2024年12月26日（木）
応募期間：2025年

2月17日（月）   ～4月7日（月）
結果発表： 2025年4月21日（月）

線画のダウンロード・応募方法・結果発表↓
 http://shikoku-u.com/design/
※予告もなく、コンテストの内容について変更する場合もございますので、その際はご了承ください。
詳しくはオフィシャルサイトをご覧の上、ご確認をお願いいたします。

線画提供

新城さん
線画提供

新城さん19:00まで19:00まで19:00から19:00から

四国大学 芸術・メディア
分野特別奨学金制度
出願要件コンテスト

学校法人四国大学学園創立10
0周年を記念し

入賞者には100周年の記念グッ
ズもプレゼント

第11回

＜プロフィール＞
『初音ミク-Project DIVA-』のKAITOモジュールデザイン、スキ
ンデザイン、そして、楽曲イラストなど、現在、イラストレーター
にとどまらず、メディアクリエイターとして活躍中の新城さんよ
り線画をご提供いただきました。

元絵：写楽「二代目小佐川常世の女髪結いお六」

学校法人四国大学学園創立100周年記念